
 
 

UCHWAŁA NR XIV/90/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla 

których organem prowadzącym jest gmina Łochów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 72 ust. 1 i ust. 4 oraz art. 91b ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2024 poz. 986 ze zm.) Rada Miejska w Łochowie po 
uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych  w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania w formie „Regulaminu w sprawie 
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 
przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest 
gmina Łochów”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie 
 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 maja 2025 r.

Poz. 4741



Załącznik do uchwały Nr XIV/90/2025  

Rady Miejskiej w Łochowie  

z dnia 30 kwietnia 2025 r.  

 

„Regulamin w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest gmina Łochów” 

 

§ 1. 

Regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

 

                                                                      § 2. 

 

1. Pomoc zdrowotna z Funduszu Zdrowotnego  udzielana  jest nauczycielowi raz w roku, w formie 

jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego jako refundacja całkowita lub 

częściowa poniesionych przez nauczyciela wydatków związanych z: 

1) długotrwałą chorobą (choroba nieuleczalna, choroba przewlekła), 

2) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 

3) nagłym zdarzeniem losowym (nagłą ciężką chorobą, wypadkiem), 

4) leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia w domu, 

5) długotrwałą rehabilitacją. 

2. O pomoc zdrowotną ze środków przeznaczonych na ten cel mogą ubiegać się nauczyciele ze 

względu na poniesione koszty: 

1) zakupu leków lub sprzętu medycznego w związku z długotrwałą chorobą, 

2) długotrwałego leczenia szpitalnego lub leczenia specjalistycznego, 

3) zakupu sprzętu do rehabilitacji, 

4) zakupu szkieł korekcyjnych, na podstawie zaświadczenia od lekarza specjalisty raz na trzy 

lata, 

 

§ 3. 

 

1. Warunkiem przyznania pomocy z Funduszu Zdrowotnego jest złożenie wniosku 

do 31 października danego roku budżetowego o jednorazowe, bezzwrotne świadczenie 

pieniężne, którego wzór pomocniczy określi Burmistrz.  

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę 

potwierdzające fakt choroby, długotrwałe leczenie szpitalne, specjalistyczne, długotrwałą 

rehabilitację, konieczność zakupu leków, sprzętu medycznego, sprzętu do rehabilitacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4741



2) kopię imiennych faktur lub rachunków potwierdzających poniesienie wydatków 

wymienionych we wniosku. 

3. Wnioski wraz z załącznikiem, o których mowa w ust. 2 należy składać w Biurze Obsługi 

Mieszkańca w Urzędzie Miejskim w Łochowie, ul. Aleja Pokoju 75, 07-130 Łochów. 

4. Wniosek o jednorazowe, bezzwrotne świadczenie pieniężne mogą składać zainteresowani 

nauczyciele. 

§ 4. 

 

1. Złożone wnioski będą rozpatrywane w terminie do 30 listopada danego roku budżetowego. 

2. Jeżeli wniosek nie spełni wymogów formalnych, zawiera braki w dokumentacji, o której mowa 

w § 3 ust.2, nauczyciel zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

wezwania. 

3. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa powyżej, wniosek zostanie 

pozostawiony bez rozpatrzenia, o czym wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie. 

 

§ 5. 

 

1. Przy rozpatrywaniu wniosków nauczycieli o udzielenie pomocy zdrowotnej bierze się pod 

uwagę: 

1) wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

zaplanowaną w budżecie gminy na dany rok budżetowy, 

2) wysokość udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia, 

3) sytuacje zdrowotną nauczyciela, 

4) sytuacje materialną nauczyciela. 

2. Odmowa przyznania pomocy zdrowotnej wymaga uzasadnienia.  

 

§ 6. 

 

1. O przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania decyduje 

Burmistrz. 

2. Wypłata świadczenia przyznawanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej 

dokonywana będzie na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę lub   

w przypadku jego braku przekazem pocztowym. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4741


	UCHWAŁA NR XIV/90/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-05-12T10:39:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




